1º Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº
4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167,  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal,  um Crédito Adicional  Especial  no valor de R$
2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais), para
fazer  face  a  despesa  com  a  execução  de  Provisão
Habitacional  no  Município  de  Caiabu,  Termo  de
Compromisso  nº  992322/2025/MCIDADES/CAIXA,  na
conformidade da funcional programática e modalidade de
aplicação abaixo detalhado:

[...]

1º Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº
4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167,  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal,  um Crédito Adicional  Especial  no valor de R$
522.466,49  (quinhentos  e  vinte  e  dois  mil,
quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e
nove  centavos)  para  fazer  face  a  despesa  com  a
execução de obras na área de lazer no Bairro Graminha,
através da Demanda nº 097061, Emenda 2025.018.76045
da Deputada Carla Morando, na conformidade da funcional
programática e modalidade de aplicação abaixo detalhado:

[...]

1º Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº
4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167,  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal,  um Crédito Adicional  Especial  no valor de R$
624.086,54 (seiscentos e vinte e quatro mil oitenta e
seis reais e cinquenta e quatro centavos) para fazer
face a despesa com a execução de Pavimentação Asfáltica,
através  de  Emendar  Parlamentar  nº  202544150001  –
Marangoni  –  Plano  de  Ação  09032025-085115/2025,  na
conformidade da funcional programática e modalidade de

[...]

1º Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº
4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167,  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal,  um Crédito Adicional  Especial  no valor de R$
1.302.143,35 (um milhão, trezentos e dois mil, cento
e quarenta e três reais e trinta e cinco centavos) para
fazer  face  a  despesa  com  a  execução  de  obras  de
Pavimentação, Recapeamento e drenagem de vias, através
do Contrato de Repasse nº 983873/2025, na conformidade
da  funcional  programática  e  modalidade  de  aplicação

[...]

1º Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº
4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167,  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal,  um Crédito Adicional  Especial  no valor de R$

694.394,73  (seiscentos  e  noventa  e  quatro  mil,
trezentos e noventa e quatro reais e setenta e três
centavos) para fazer face a despesa com a execução de
obras  de  Reforma  do  Campo  em Iubatinga,  através  do
Contrato  de  Repasse  nº  976879/2025/MESP/CAIXA,  na
conformidade da funcional programática e modalidade de
aplicação abaixo detalhado:

[...]

1º Nos termos do artigo 43 da Lei  Federal  nº

4320/64 de 17 de março de 1964, combinado com o artigo
167,  §  2º  da  Constituição  Federal,  fica  o  Poder  Executivo
Municipal  autorizado a abrir  na Contadoria da Prefeitura
Municipal,  um Crédito Adicional  Especial  no valor de R$
702.317,01  (setecentos  e  dois  mil,  trezentos  e
dezessete  reais  e  um  centavos)  para  fazer  face  a
despesa com a execução de obras de Construção de Centro
de  Saúde,  através  da  Demanda  nº  018724,  Termo  de
Convênio nº 100494/2022, na conformidade da funcional
programática e modalidade de aplicação abaixo detalhado: